136
FR_Level 3 reduit / FR_Level 4 sans numero FR_Level 3 reduit / FR_Level 4 sans numeroRaccords à compression Raccords en laiton à bague / Raccords d’implantation
136
Level 3 reduit / EN_Level 4 sans numeroRRaaccccoorrddss àà ccoommpprreessssiioonn
Matériaux Fluides
Pression
Maximale
(bar)

Filetage 70 : écrou polymère
99 : nickel chimique
Codification des raccords à compression
Codification des raccords PL
Brass Compression Fittings / Stud Fittings
04_PARKER - 2019 - 1 - FITTINGS - V3-1-2020.indd   13604_PARKER - 2019 - 1 - FITTINGS - V3-1-2020.indd   136 19/12/2019   11:1819/12/2019   11:18
137
Level 3 reduit / EN_Level 4 sans numeroCompression Fittings
Matériaux constituantsCaractéristiques techniques
Ces raccords "universels" offrent aux utilisateurs de
nombreuses possibilités de raccordement pour une grande
variété de matériaux de tubes sans qu'il soit nécessaire de
fileter ou de souder les tubes, ce qui garantit une excellente
étanchéité et d'excellentes performances à long terme.
Ø métrique :
4 à 28 mm
Avantages
• 22 configurations
• Excellente étanchéité grâce au serrage de l'olive sur le tube
• Etanchéité métallique pour une durée de vie optimale, des
plages de pression et de température optimales
• Raccordement de différents types de tubes et tuyaux :
métal, polymère, acier, caoutchouc, etc.
• Plusieurs diamètres de tube peuvent être connectés en
utilisant le système de réduction d'assemblage Parker Legris
• Fluides compatibles : Eau, huile d'usinage, carburant, huile
hydraulique, air comprimé, fluides chimiques, désinfectants
• Pression d'utilisation : Vide à 550 bar
• Température d'utilisation : -60°C à +250°C
sans rondelle-joint, avec tube
métallique
Température d'utilisation : -20°C à +100°C, avec rondelle-joint et tube
polyamide.
La fiabilité des performances dépend du type de fluide transporté, des
matériaux des composants et de la tuyauterie utilisés.
Garantie pour une utilisation avec un vide de 755 mm Hg (99% de vide).
L'étanchéité du filetage doit être garantie par l'utilisateur.
Réglementations
• PED • REACH • RoHS
Tube :
polymère
Ecrou : 0110-40 (acier)
Tube : polymère
Bague :
0124-40 (acier)
Corps de raccord :
laiton
bague : 0124 (laiton)
Réduction :
0166 (laiton)
Tube : acier
Douille annelée
Ecrou
0110-70 (polymère)
Écrou :
0110 (laiton)
øD L  mini
Le tableau ci-dessous indique les diamètres
de passage maximum en fonction des
filetages d'implantation sur quelques
exemples de diamètres de tubes.
Ø ext.
du tube
Filetage
BSPP
Passage.
Max.
4-5-6 G1/8 4
6-8-10 G1/4 7
10-12-14 G3/8 11
14-15-16-18 G1/2 14
18-20-22 G3/4 18
22-25-28 G1 24
Diamètres de passage maximum Longueurs de tube pour assemblage

Filetage 70 : écrou polymère
99 : nickel chimique
Codification des raccords à compression
Codification des raccords PL
Brass Compression Fittings / Stud Fittings
04_PARKER - 2019 - 1 - FITTINGS - V3-1-2020.indd   13604_PARKER - 2019 - 1 - FITTINGS - V3-1-2020.indd   136 19/12/2019   11:1819/12/2019   11:18
137
Level 3 reduit / EN_Level 4 sans numeroCompression Fittings
Matériaux constituantsCaractéristiques techniques
Ces raccords "universels" offrent aux utilisateurs de
nombreuses possibilités de raccordement pour une grande
variété de matériaux de tubes sans qu'il soit nécessaire de
fileter ou de souder les tubes, ce qui garantit une excellente
étanchéité et d'excellentes performances à long terme.
Ø métrique :
4 à 28 mm
Avantages
•  22 configurations
• Excellente étanchéité grâce au serrage de l'olive sur le tube
• Etanchéité métallique pour une durée de vie optimale, des
 plages de pression et de température optimales
•  Raccordement de différents types de tubes et tuyaux :
métal, polymère, acier, caoutchouc, etc.
•  Plusieurs diamètres de tube peuvent être connectés en
utilisant le système de réduction d'assemblage Parker Legris
• Fluides compatibles : Eau, huile d'usinage, carburant, huile
hydraulique, air comprimé, fluides chimiques, désinfectants
• Pression d'utilisation : Vide à 550 bar
• Température d'utilisation :  -60°C à +250°C
sans rondelle-joint, avec tube
métallique
Température d'utilisation : -20°C à +100°C, avec rondelle-joint et tube
polyamide.
La fiabilité des performances dépend du type de fluide transporté, des
matériaux des composants et de la tuyauterie utilisés.
Garantie pour une utilisation avec un vide de 755 mm Hg (99% de vide).
L'étanchéité du filetage doit être garantie par l'utilisateur.
Réglementations
• PED • REACH • RoHS
Tube :
polymère
Ecrou : 0110-40 (acier)
Tube : polymère
Bague :
0124-40 (acier)
Corps de raccord :
laiton
bague : 0124 (laiton)
Réduction :
0166 (laiton)
Tube : acier
Douille annelée
Ecrou
0110-70 (polymère)
Écrou :
0110 (laiton)
øD L  mini
Le tableau ci-dessous indique les diamètres
de passage maximum en fonction des
filetages d'implantation sur quelques
exemples de diamètres de tubes.
Ø ext.
du tube
Filetage
BSPP
Passage.
Max.
4-5-6 G1/8 4
6-8-10 G1/4 7
10-12-14 G3/8 11
14-15-16-18 G1/2 14
18-20-22 G3/4 18
22-25-28 G1 24
Diamètres de passage maximum Longueurs de tube pour assemblage